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at se ministerens forslag. Men det er klart, at 
hvis man reelt ønsker ligestilling mellem for- 
skellige familieformer, så skal man ind og se på 
børneloven. Det er for mig meget, meget under- 
ligt, at forældre, fordi de tilfældigvis er to af 
samme køn, ikke skal have lov til at være under 
børneloven. 

Hr. Simon Emil Ammitzbøll nævnte i sin ord- 
førertale nogle af de problemer, som man står 
over for, og som vi altså ikke får løst med sted- 
barnsadoption. Der er 25-års-reglen, der er reg- 
len om, at man skal have boet sammen i 2 Vi år. 
Det er et skridt i den rigtige retning, vi støtter 
det, men vi håber meget at kunne få en god 
drøftelse af børneloven og den manglende lige- 
stilling, som man stadig vil stå med, hvis man 
alene vedtager stedbarnsadoptionen, når vi skal 
drøfte det her forslag efter sommerferien. 

Kl. 11:36 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren, og så er det ordføreren for Ny 
Alliance, hr. Jørgen Poulsen. 

Kl. 11:36 
(Ordfører) 
Jørgen Poulsen (NY): 
Jeg skal sige, at jeg afløser vores ordfører på om- 
rådet, hr. Naser Khader. 

Det her forslag handler dybest set om ligebe- 
handling, og det kan jo godt undre, at vi her i 
2008 ikke kan finde ud af at ligestille mennesker, 
der bliver forældre, blot fordi de er af samme 
køn. Vi har givet mulighed for registreret part- 
nerskab, men vil ikke ligestille fuldt og helt, hvis 
det partnerskab så går hen og bærer frugt. Det 
synes vi ikke hænger sammen. Det er også gan- 
ske mærkeligt, at en registreret partner f.eks. 
ikke kan få orlov i forbindelse med barnets fød- 
sel på grund af 3-måneders-reglen i adoptions- 
loven. 

I Ny Alliance vil vi gerne være med til at rette 
op på de skævheder, men jeg bemærkede også, 
at den radikale ordfører, hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll, var inde på, at der her er noget med ti- 
der, hvor vi måske kunne få fat på hele buketten 
ved at få det lagt i nogle andre rammer. Det sy- 
nes jeg lyder rigtigt, hvis det er muligt, men det 
forhindrer jo ikke, at vi vil gå ind for forslaget, 
som det ligger her. 

Kl. 11:37 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det ordføreren for for- 
slagsstillerne, fru Karina Lorentzen. 

Kl. 11:37 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Karina Lorentzen (SF): 
Jeg beklager at have spildt en masse menneskers 
tid i dag. Når jeg har gjort det, skyldes det for- 
mentlig en form for uvidenhed. Da vi valgte at 
fremsætte forslaget, var det faktisk, fordi det var 
blevet behandlet i vores gruppe og indstillet til 
fremsættelse samme dag, som ministeren faktisk 
i salen senere stod og sagde, at hun gerne ville 
være med til at kigge på reglerne, og så har jeg 
simpelt hen ikke tænkt over, at vi måske godt 
kunne have trukket det tilbage. 

Grunden til, at vi fremsatte forslaget, var, at 
vi behandlede det radikale forslag, og det kunne 
jeg jo godt forudse nok ville falde, og som fami- 
lieretlig ordfører på Christiansborg har jeg altså 
fået en del henvendelser om lige præcis pro- 
blemstillingen vedrørende stedbarnsadoption, 
og derfor følte jeg også, at jeg var forpligtet til at 
fremsætte et forslag herom. 

Jeg kan faktisk godt blive lidt misundelig på 
den tyske lovgivning, for her gør man det natur- 
lige, at man kigger på alle relaterede problem- 
stillinger, når man vedtager en lov. Det vil sige, 
at når man f.eks. giver homoseksuelle ret til at 
gifte sig, så afdækker man alle problemstillinger 
på en gang, og så lovgiver man om det. Så i 
Tyskland har homoseksuelle allerede de her ret- 
tigheder, ligesom de også har ret til at adoptere. 
Har man sagt A, må man simpelt hen også sige 
B. Det synes jeg ville være et fint eksempel for 
Danmark, for så havde vi ikke debatten om ho- 
moseksuelle og de rettigheder, som de eventuelt 
mangler, kørende hele tiden. 

Jeg takker for de mange tilkendegivelser her i 
sagen, og så ser vi frem til ministerens forslag. 

Jeg kan berolige oppositionen med, at vi også 
i SF helst vil arbejde for den brede model, men 
når vi nu valgte at fremsætte forslaget udeluk- 
kende om kunstigt befrugtede, var det, fordi vi 
følte, det var her, der var størst chance for at få 
politisk opbakning til forslaget. 

Kl. 11:40 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er en enkelt kort bemærkning. Fru Johanne 
Schmidt-Nielsen. 

Kl. 11:40 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg vil bare lige sikre mig, at SF støtter LBL's an- 
befaling om at få alle familier ind under børne- 
loven, for det vil løse nogle af de mange proble- 
mer, man kan stå med, hvis man er en mor og en 
mor, der får et barn. 


